PERBANDINGAN ANTARA PUASA ASYURA DAN PUASA ARAFAH

dan menghapuskan dosa setahun sebelumnya = 354 hari Total jumlah hari: 708 hari 9 Arafah Menghapuskan dosa setahun sebelumnya = 354 hari
10 Asyura Menghapuskan dosa setahun sebelumnya = 347 hari

HARI ASYURA DAN PERISTIWA TERBUNUHNYA HUSAIN RA

Pada hari Asyura tahun 61 H (680 M), dalam sebuah tragedi yang mengejutkan dan memilukan, Husain bin Ali bin Abi Thalib gugur. Beliau adalah penghulu para pemuda ahli surga, cucu Rasulullah saw, putra Fatimah Az-Zahra sekaligus salah seorang penghulu dan ulama dari kalangan sahabat, dimana ikut pula terbunuh sejumlah besar anak-anak dan keluarganya yang mulia.